19.12.2022Г. № 164
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

Руководствуясь ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 6 Устава Голоустненского муниципального образования, Администрация Голоустненского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 1.
2. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский Вестник».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на гл. специалиста администрации Семигановскую Ю.В.

Глава Голоустненского
муниципального образования                                                                    О.М. Жукова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Голоустненского МО
от 19.12.2022г. № 164

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ В ГОЛОУСТНЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ.

	№
	Перечень услуг
	Стоимость услуги
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

2771,44

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2816,33

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3806,19

	Стоимость услуг всего
	9393,96

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Голоустненского МО
от 19.12.2022г. № 164
[bookmark: _GoBack]
СТОИМОСТЬ  УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ  ЛИЦ, ВЗЯВШИХ  НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО НА ДОМУ, НА УЛИЦЕ ИЛИ ИНОМ МЕСТЕ ПОСЛЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЕГО ЛИЧНОСТИ

	№
	Перечень услуг
	Стоимость услуги
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

2769,45

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

2817,51

	4.
	Облачение тела умершего
	1169,24

5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

2637,76

	Стоимость услуг всего
	9393,96